INDICAÇÃO Nº 63/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue com urgência a construção de uma rede de esgoto para o Canil municipal, no Bairro do Algodão.

JUSTIFICATIVA

Sem rede de esgoto e sem ter por onde escoar, toda a água utilizada para a limpeza do Canil fica empoçada, causando mau cheiro e a proliferação de insetos, o que pode pôr em risco a saúde dos funcionários e até mesmo dos próprios animais que ali estão abrigados.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE